
 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1 

 

LEIS 
 

DECRETOS 
DECRETO Nº 13248, DE 31 DE JANEIRO DE 2014 
Altera os §§ 1º e 2º  do art. 2º do Decreto nº 13.130, de 1º de outubro de 2013 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais 
e à vista dos elementos constantes do processo nº 55.822/13, D E C R E T A: 
Art. 1° Os §§ 1º e 2º do art. 2º do Decreto nº 13.130, de 1º de outubro de 2013, passam a vigorar com a seguinte 
redação: 
“Art. 2º ... 
§ 1º Os meses de Janeiro a Dezembro de 2013 deverão ser transmitidos à Prefeitura até a data de 20 de 
fevereiro de 2014. 
§ 2º Após a referência de Dezembro de 2013, deverão ser transmitidos os documentos do mês em referência 
sempre no dia 20 do mês subseqüente ao fato gerador”. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 31 de janeiro de 2014, 369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - Prefeito Municipal 
ODILA MARIA SANCHES - Resp. pela Secretaria de Administração e Finanças 
Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais,  31 de janeiro de  2014. 
EDUARDO CURSINO - Secretário de Governo e Relações Institucionais 
LUCIANE DE OLIVEIRA SILVA - Diretora do Departamento Técnico Legislativo 

 
DECRETO Nº 13250, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2014 
Dispõe sobre prorrogação do prazo estabelecido no § 9º, do art. 40, do Decreto nº 11.895, de 15 de abril de 
2009 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais 
e, 
CONSIDERANDO os esclarecimentos prestados pelo Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de 
Estudos referentes aos valores a serem restituídos ao Fundo Municipal de Bolsas de Estudo, por problemas 
técnicos apresentados no Sistema de cobrança; 
CONSIDERANDO que vários beneficiários contemplados com a bolsa financiamento demonstraram interesse em 
restituir os valores correspondentes a essas bolsas, conforme estabelece o § 9º, do art. 40, do Decreto nº 
11.895, de 15 de abril de 2009; 
CONSIDERANDO o parecer exarado pela Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município de que os interessados 
em quitar o seu débito não podem ser prejudicados diante da situação apresentada, 
D E C R E T A: 
Art. 1° Fica prorrogado, excepcionalmente, por mais 30 (trinta) dias, a contar da publicação do presente Decreto, 
o prazo estabelecido no § 9º, do art. 40, do Decreto nº 11.895, de 15 de abril de 2009 que trata da restituição 
dos valores correspondente à bolsa financiamento. 
Art. 2º A restituição de que trata o art. 1º deverá ser feita através de parcela única, com 50% de desconto. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 05 de fevereiro de 2014, 369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - Prefeito Municipal 
JEAN SOLDI ESTEVES - Secretário dos Negócios Jurídicos 
Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 05 de fevereiro  de  2014. 
EDUARDO CURSINO - Secretário de Governo e Relações Institucionais 
LUCIANE DE OLIVEIRA SILVA - Diretora do Departamento Técnico Legislativo 

 

PORTARIAS 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2 

 

 

EDITAIS 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/14 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, pela Presidência da Comissão Permanente de Licitações 
e com base na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, torna público aos interessados, que se acha 
aberta: Tomada de Preços nº. 01/14 – Execução de pavimentação asfáltica no Jardim Bela Vista - 
Quiririm, com vencimento às 08h30min do dia 24.02.14. O Edital completo encontra-se disponível no 
Departamento de Compras, no horário das 08h às 12h e das 14h às 18h, podendo ser adquirido 
mediante recibo original de depósito do Banco Santander, Agencia 0056 Conta Corrente nº. 45000273-
2, no valor de R$ 52,00 (Cinquenta e Dois Reais) cada edital ou gratuitamente no site desta Prefeitura 
www.taubate.sp.gov.br. 
P.M.T., aos 05/02/14 
Solange de Faria Santos – P/ Presidente C.P.L. 
 

PREGÃO  Nº. 03/14 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 03/14, Aquisição de 
óleo diesel S10. Por um período de 12 (doze) meses, com encerramento dia 19.02.14 às 08h30, 
junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, 
ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 
17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na 
Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 05.02.14 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 
 

PREGÃO  Nº. 02/14 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 02/14, Contratação de 
empresa especializada na Prestação de Serviços de decoração cenográfica para atender aos eventos do 
carnaval de 2014, , com encerramento dia 19.02.14 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de 
Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º 
andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Um 
Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará 
disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 05.02.14 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

 

EXTRATOS 
 

DIVERSOS 
RESOLUÇÃO Nº 07/2014 
Regulamentação de Eleição Extraordinária do Conselho Municipal de Assistência Social - 2014 
O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 4046 
de 04 de Abril de 2007, atualizado pela Lei n° 4778 de 27 de agosto de 2013, reunido em Assembléia 
Extraordinária de 15 de Janeiro de 2014,  



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 3 

 

Resolve: 
Convocar e regulamentar a Assembléia de Eleição dos membros, representantes da sociedade civil, sendo 01 
suplente do Sindicato dos Trabalhadores, 01 titular e 01 suplente de Entidades Sociais, totalizando 03 vagas, 
para o Biênio 2013 – 2015, com mandato no período de fevereiro/2014 a setembro/2015. 
Data da Assembléia de eleição: 19 de fevereiro de 2014. 
Horário: Das 14h 00min às 14h 30min – apresentação dos candidatos e votação 
Das 14h 30min às 14h 45min – intervalo 
Das 14h 45min às 15h 00min – apuração, divulgação dos resultados e realização de reunião extraordinária para 
composição do Cargo de Presidente do Conselho. 
Local: Solar dos Conselhos Municipais, localizado na Avenida Emilio Winther, 785- Praça do Bom Conselho, 
Centro. 
Art. 1° Da Comissão do Processo de Eleição 
Dentre os Conselheiros do CMAS da Gestão 2013–2015 haverá uma Comissão Especial paritária, que coordenará 
o Processo de Eleição, definida previamente. 
Art. 2° Da inscrição de candidatos: 
A inscrição dos candidatos ao processo de eleição será entre os dias 16 de janeiro e 12 de fevereiro de 2014 na 
Sede do Solar dos Conselhos Municipais no horário das 8h às 11h e das 14h as 17h30. 
Art. 3° Dos documentos para inscrição de candidato a Conselheiro: 
As Entidades de Assistência Social regularmente inscritas neste conselho e Sindicatos dos Trabalhadores 
interessados em participar do processo de eleição, deverão encaminhar Ofício, em papel timbrado da Entidade, 
assinado pelo representante legal, solicitando a inscrição da mesma e apresentando o candidato a Conselheiro; 
Parágrafo Único: Cada entidade ou sindicato poderá apresentar para o processo de eleição somente um 
candidato a Conselheiro. 
Art. 4° Da Votação: 
As Entidades de Assistência Social regularmente inscritas neste conselho e os Sindicatos de Trabalhadores 
poderão inscrever até três delegados para participar do processo de votação na Assembléia Extraordinária de 
eleição. Os delegados deverão apresentar os seguintes documentos: 
a) Oficio da entidade assinado por seu representante legal apresentando individualmente aos seus delegados 
autorizando-os a votar; 
b) Apresentação de documento de Identidade dos delegados; 
Parágrafo Único: Os indicados a candidato a Conselheiro serão automaticamente delegados habilitados á 
votação. 
Art. 5° Dos Prazos: 
A Comissão do Processo de Eleição, a partir do término das inscrições, analisará as mesmas e apresentará a 
relação por categoria das inscrições de candidatos deferidas e indeferidas, para prosseguir o processo de 
eleição, no mural do Solar dos Conselhos Municipais e outros meios de comunicação.  
Art. 6° Do Funcionamento da Assembléia: 
A Comissão do Processo de Eleição abrirá os trabalhos da Assembléia, nomeará um relator e procederá a 
apresentação dos candidatos, que não poderá exceder o período máximo de 2 minutos; 
§ 1° - Os candidatos serão escolhidos por meio de voto secreto e cada delegado poderá escolher até 02 (dois) 
candidatos para votar, sendo a escolha dos candidatos por maioria simples dos votos; 
§ 2° - Cada delegado somente poderá representar uma única entidade; 
§ 3° - A apuração dos votos será feita pela Comissão Especial; 
Art. 7° Do resultado: 
Será eleito conselheiro titular, por cada uma das categorias representativas, o candidato que obtiver o maior 
número de votos; 
§ 1° - Em caso de empate, será considerado eleito o candidato cuja entidade tiver sido fundada há mais tempo; 
§ 2° - Serão eleitos conselheiros suplentes aqueles que obtiverem votos imediatamente inferiores ao obtido pelo 
titular oriundo da mesma categoria representativa; 
§ 3° - O resultado da Assembléia de Eleição será divulgado no ato da eleição e publicado no Diário Oficial do 
município. 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 4 

 

§ 4° - Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Especial. 
Art. 8° Da Posse: 
Os conselheiros escolhidos serão empossados por ato público do Prefeito Municipal.  
Taubaté, 15 de janeiro de 2014. 
 
Leonora Mendonça de Lima Haberbeck Brandão 
Conselheira do CMAS, 2ª. Secretária, Presidente Interina 
Gestão: 2013-2015 
 

 

“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da Lei 10.083/98 torna-se 

público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em estabelecimentos”. 

1.Razão Social: Bruno Eduardo Das Neves  ME 

CPF/CNPJ: 14118057000102 

Logradouro: Rua Conego José Luiz P. Ribeiro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Padaria E Confeitaria  

Lavratura de Imposição de Penalidade nº 003815 – Advertência – Referente ao AIF nº  015126 

Data: 30/12/2013 

2. Razão Social: Carlos Carvalho Citrângulo 

CPF/CNPJ: 02596220873 

Logradouro: Praça Paulo de Toledo 170 centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Bar e Lanchonete 

Lavratura de Auto de Infração nº1697 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003750 – Multa – Referente ao AIF nº 1069 

Data: 20/12/2013 

3. Razão Social: MBA Russi Lanchonete ME 

CPF/CNPJ: 09061919000160 

Logradouro: Av. Félix Guisard Filho , imediações nº 05 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Bar 

Lavratura de Auto de Infração nº 1694 

Data: 16/12/2013 

4. Razão Social: S. L. Pereira Leite 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 5 

 

CPF/CNPJ: 12629991000155 

Logradouro: Av. Vila Velha 491 Estiva 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Panificadora  

Lavratura de Auto de Infração nº 1696 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003749 – Multa – Referente ao AIF nº  015135 

Data: 17/12/2013 

5. Razão Social: Pizzaria do Giba LTDA ME 

CPF/CNPJ: 73107369000171 

Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 234 Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante 

Lavratura de Auto de Infração nº 1695 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003748 – Multa – Referente ao AIF nº 015146 

Data: 16/12/2013 

6. Razão Social: A. B. Galeas e Lineo me 

CPF/CNPJ: 07383779000110 

Logradouro: Rua Mal Arthur da Costa e Silva 1363 - Jaboticabeira 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Com. Varejista de Bebidas 

Lavratura de Imposição de Penalidade nº 003627 – Advertência – Ref. ao AIF nº 1896 

Data: 03/01/2014 

7. Razão Social: Elaine & Elaine Drogaria LTDA ME 

CPF/CNPJ: 12074031000176 

Logradouro: Av. Amador Bueno da Veiga 1770 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Auto de Infração nº 1906 

Data: 03/01/2014 

8. Razão Social: A. P. do Nascimento & Cia LTDA ME 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 6 

 

CPF/CNPJ: 10596144000106 

Logradouro: Av. Itambé 292 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Infração nº 1905 

Data: 03/01/2014 

9. Razão Social: V.L.I. Ferraz de Campos ME 

CPF/CNPJ: 14334112000193 

Logradouro: Rua Cons. Moreira de Barros 126 - centro 

Município: Taubaté                    Estado de São Paulo 

Atividade: Lanchonete 

Lavratura de Auto de Infração nº 1930 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº003914 – Advertência – Ref. ao AIF nº0942 

Data: 06/01/2014 

10. Razão Social: Tambellini e Marchtein Tambellini 

CPF/CNPJ: 17913703000103 

Logradouro: Rua XV de Novembro 902 - Centro 

Município: Taubaté                     Estado de São Paulo 

Atividade: Médica Ambulatorial com Recursos para Realização de Exames Complementares 

Lavratura de Imposição de Penalidade nº 0728 – Advertência – Ref. ao AIF nº 015103 

Lavratura de Imposição de Penalidade nº 0729 – Advertência – Ref. ao AIF nº 015104 

Data: 06/01/2014 

11. Razão Social: G. A. A. Ferreira ME 

CPF/CNPJ: 69249613000163 

Logradouro: Rua XV de Novembro 923 Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Ótica 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº003915 – Multa – Ref. ao AIF nº 1796 

Lavratura de Auto de Infração nº 1931 

Data: 06/01/2014 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 7 

 

12. Razão Social: Cristina Aparecida dos Santos Padaria ME 

CPF/CNPJ: 07093044000152 

Logradouro: Rua Ivani da Silva Cunha 18 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Fabricação de Produtos de Panificação 

Lavratura de Auto de Infração nº 1932 

Lavratura de Auto de Infração nº 1933 

Data: 07/01/2014 

13. Razão Social: Drogaria Baronesa de Taubaté LTDA ME 

CPF/CNPJ: 72847338000194 

Logradouro: Av. Itambé 663 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Termo nº 001465 – Inutilização de Produto 

Data: 07/01/2014 

14. Razão Social: EWS Farma Comércio de Produtos Farmacêuticos  

CPF/CNPJ: 12457668000575 

Logradouro: Av. Independência 716 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Termo nº 001466 – Inutilização de Produto 

Data: 08/01/2014 

15. Razão Social: João Roberto Souto Bastos 

CPF/CNPJ: 56876114791 

Logradouro: Rua Duque de Caxias 169 2º Andar sl 22 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Médica Ambulatorial com recursos par realização de exames complementares 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0727 – Advertência – Ref. ao AIF nº 0727 

Data: 08/01/2014  

16. Razão Social: Panificadora 4 de Março de Taubaté 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 8 

 

CPF/CNPJ: 04928108000108 

Logradouro: Rua Quatro de Março 336 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Fabricação de Produtos de Padaria 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003916 – Advertência – Ref. AIF nº 1131 

Data: 09/01/2014 

17. Razão Social: DSI Drogaria LTDA 

CPF/CNPJ: 60184751000641 

Logradouro: Praça Dom Epaminondas 14 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº0699 – Advertência- Ref. AIF nº 015076 

Data: 09/01/2014 

18. Razão Social: Restaurante e Lanchonete Chácara das Flores EPP 

CPF/CNPJ: 07692355000138 

Logradouro: Av. dos Bandeirantes 808 – Jd Maria Augusta 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante 

Lavratura de Termo nº 001485 – Liberação do Produto 

Data: 08/01/2014 

19. Razão Social: Prado Motta Panificadora 

CPF/CNPJ: 57300644000159 

Logradouro: Rua Armando Salles de Oliveira 325 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Fabricação de Produtos Panificação  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003917 – Ref. AIF nº 1144 

Data: 09/01/2104 

20. Razão Social: Antonio Carlos Serapião 

CPF/CNPJ: 60495191815 

Logradouro: Rua Largo do Saci 65 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 9 

 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Bar 

Lavratura de Auto de Infração nº 1699 

Data: 07/01/2014 

21. Razão Social: Antônio Moreira Mendes 

CPF/CNPJ: 30117523895 

Logradouro: Rua Imaculada Conceição 1090 – Fonte Imaculada 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Reciclagem 

Lavratura de Auto de Infração nº 1698 

Data: 06/01/2014 

22. Razão Social: G. L. Charleaux & Charleaux  

CPF/CNPJ: 52070042000100 

Logradouro: Rua Valdemar Bonelli 405 - CECAP 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Açougue 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003816 – Multa -Ref. Ao AIF nº 1683 

Lavratura de Auto de Infração nº 1700 

Data: 08/01/2014 

23. Razão Social: Drogaria Novo Milenio LTDA 

CPF/CNPJ: 02664655000190 

Logradouro: Rua Halim José Abud 710 – Parque Aeroporto 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Termo nº 0911 – Inutilização de Produto 

Data: 13/01/2014 

24. Razão Social: Rogéria Ghedin Servidei Sant Ana - ME 

CPF/CNPJ: 08.935.817/0002-44 

Logradouro: Rua Dr. Souza Alves, 587 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 10 

 

Atividade: Comércio Varejista de Ótica 

Lavratura de Auto de Penalidade nº 3582 – Multa – Referente ao AIF nº 1807 

Lavratura de Auto de Infração nº 1810 

Lavratura de Auto de Infração nº 1811 

Data: 14/01/2014 

25. Razão Social: Agência Transfusional do Hospital Regional do Vale do Paraíba  

CPF/CNPJ: 6097573700745 

Logradouro: Avenida Tiradentes 280 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Serviços de Hemoterapia 

Lavratura de Termo nº 001289 – Inutilização de Produto 

Lavratura de Termo nº 0910 – Inutilização de Produto 

Lavratura de Termo nº 0813 – Inutilização de Produto 

Data: 15/01/2014 

26. Razão Social: Drogaria Juliani de Taubaté LTDA 

CPF/CNPJ: 00339963000114 

Logradouro: Rua Cel Marcondes de Mattos 267 - Quiririm 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003511 – Advertência – Ref. ao AIF nº 1904 

Data: 15/01/2014 

27. Razão Social: Drogaria Novo Milênio LTDA ME 

CPF/CNPJ: 02664655000270 

Logradouro: Av. Eng. Milton Alvarenga Peixoto 1550 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0869 – Advertência – Ref. ao AIF nº 1903 

Data: 14/01/2014 

28. Razão Social: Comercial Zaragoza Import. E Expor. LTDA 

CPF/CNPJ: 05868574000957 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 11 

 

Logradouro: Av. Charles Schnneider 1700 – Pq Senhor do Bonfim 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: técnica em nutrição 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003817 – Advertência – Ref. ao AIF nº 1681 

Data: 10/01/2014 

29. Razão Social: J.E. Correa Confeitaria ME 

CPF/CNPJ: 07437740000139 

Logradouro: Praça Santa Terezinha 133 Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Fabricação de Bolos  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003818 – Multa – Ref. ao AIF nº 1684 

Data:13/01/2014 

30. Razão Social: M.R. Backer Confeitaria e Panificação LTDA ME 

CPF/CNPJ: 14654977000137 

Logradouro: Av.Armando Sales de Oliveira 53 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Fabricação de produtos de panificação 

Lavratura de Auto de Infração nº 1934 

Data: 16/01/2014 

31. Razão Social: Robert Eugenio Valencia 

CPF/CNPJ: 18619423000150 

Logradouro: Rua Presidente Getulio Vargas 216 Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante 

Lavratura de Auto de Infração nº 015201 

Data: 16/01/2014 

32. Razão Social: Lucia Helena Batista de Campos ME 

CPF/CNPJ: 10459647000130 

Logradouro: Rua Capitão Adolfo Monteiro 260 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 12 

 

Atividade: Açougue 

Lavratura de Auto de Infração nº 1935 

Data: 17/01/2014 

33. Razão Social: José Alfredo Faria Neto 

CPF/CNPJ: 10238765741 

Logradouro: Rua Domingues Ribas 376 Vila IAPI 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Bar 

Lavratura de Auto de Infração nº 1952 

Data: 16/01/2014 

34. Razão Social:  Paulo Roberto Dias 

CPF/CNPJ: 05768200835 

Logradouro: Av. Francisco Barreto Leme 1017 – Vila São Geraldo 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Panificadora 

Lavratura de Auto de Infração nº 1951 

Data: 15/01/2014 

35. Razão Social: Elisângela de Andrade 

CPF/CNPJ: 11772625000198 

Logradouro: Rua Monsenhor Juvenal Cauly 469 – Jardim da Luz 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Estética e outros serviços de cuidado com a beleza 

Lavratura de Auto de Infração nº 015232 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003895 – Advertência – Ref. AIF nº 1100 

Data: 17/01/2014 

36. Razão Social: Telma Cardoso da Silva Estética ME 

CPF/CNPJ: 11424238000160 

Logradouro: Rua XV de Novembro 247 sl 01 – Centro                                                                                                                                             

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Estética 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 13 

 

Lavratura de Auto de Infração nº 015231  

Data: 17/01/2014 

37. Razão Social: DSI Drogaria LTDA 

CPF/CNPJ: 60184751003403 

Logradouro: Av. Brigadeiro José Vicente de Faria Lima 626, Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Auto de Infração nº 015038 

Data: 17/01/2014 

38. Razão Social: Cristina Aparecida dos Santos Padaria ME 

CPF/CNPJ: 07093044000152 

Logradouro: Rua Ivani da Silva Cunha 18 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Fabricação Industrial de Produtos de Panificação 

Lavratura de Auto de Infração nº 1936 

Data: 20/01/2014 

39. Razão Social: Adriana Cristiane de Oliveira  

CPF/CNPJ: 09869892825 

Logradouro: Av. José Olegário de Barros 905 – Vila Nossa Senhora das Graças 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Estética e outros serviços de cuidado com a beleza  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003896 – Advertência – Ref. AIF nº 1548 

Data: 21/01/2014 

40. Razão Social: Carrefour Comércio e Indústria LTDA 

CPF/CNPJ: 45543915008590 

Logradouro: Av. Charles Schnneider s/n 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0738 – Advertência – Ref. AIF nº 015036 

Data: 22/01/2014 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 14 

 

41. Razão Social: Rangel e Ramos Padaria ME 

CPF/CNPJ: 13466860000167 

Logradouro: Rua Alemanha 07, Jardim das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Panificadora  

Lavratura de Auto de Infração nº 1938 

Lavratura de Auto de Infração nº 1939 

Data: 21/01/14 

42. Razão Social: Renata Aparecida Rodrigues ME 

CPF/CNPJ: 12211707000126 

Logradouro: Rua Manoel José Siqueira de Mattos 330 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante 

Lavratura de Auto de Infração nº 1937 

Data:21/01/2014 

43. Razão Social: Jessica Paula Fernandes dos Reis 

CPF/CNPJ: 34129536877 

Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 275 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Estética e outros serviços de cuidado com a beleza 

Lavratura de Auto de Infração  nº 015233 

Data: 21/01/2014 

44. Razão Social: Aline Santos da Silva 

CPF/CNPJ: 23356122800 

Logradouro: Rua Estados Unidos 26 sl 03 – Jardim das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Estética e outros serviços de cuidados com a beleza 

Lavratura de Auto de Infração nº 015235 

Data: 22/01/14 

45. Razão Social: Felipé Alinson Pires 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 15 

 

CPF/CNPJ: 33914779896 

Logradouro: Rua Estados Unidos 26 sl01 – Jardim das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Cabeleireiro 

Lavratura de Auto de Infração n º 015237 

Data: 22/01/2014 

46. Razão Social: Maria Nazaré da Silva 

RG: 7648083 

Logradouro: Rua Silva Jardim 238 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Estética e outros serviços de cuidado com a beleza 

Lavratura de Auto de Infração  nº 15234 

Data: 22/01/2014 

47. Razão Social: B. T. Herrera Tomayo ME 

CPF/CNPJ: 19108157000163 

Logradouro: Rua Heliópolis 421 – Parque Urupês 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Fabricação de Produtos de Panificação 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3918 – Advertência – Ref. AIF nº 15196 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3919 – Advertência – Ref. AIF nº 15195 

Data: 23/01/2014 

48. Razão Social: Centrovale Soluções para a Saúde LTDA 

CPF/CNPJ: 53611125000114 

Logradouro: Rua Pe Bento Cortez de Toledo 51 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Comércio Atacadista de Medicamentos 

Lavratura de Termo nº 1319 – Inutilização de produto 

Data: 23/01/2014 

49. Razão Social: Sonia Aparecida Carvalho  

CPF/CNPJ: 14965899000191 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 16 

 

Logradouro: Rua Dr Silva Barros 245, Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Outras atividades de tratamento de beleza 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº3898 – Advertência – Ref. AIF nº 1901 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº3897 – Advertência – Ref. AIF nº 1902 

Data: 22/01/2014 

50. Razão Social: Potiguar Pizza e Grill LTDA 

CPF/CNPJ: 11782765000147 

Logradouro: Rua Luiz Carlos Pavanito 35 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante  

Lavratura de Auto de Infração nº 1940 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 1940 – Advertência – Ref. AIF nº 1359 

Data: 23/01/2014 

51. Razão Social: Mara Luz da Conceição Açougue  

CPF/CNPJ: 13846771000146 

Logradouro: Av. Ricciotti Paolicchi 54 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Açougue 

Lavratura de Auto de Infração nº 1953 

Lavratura de Auto de Auto de Imposição de Penalidade nº 3819 – Ref. AIF nº 3819 

Data: 20/01/14 

52. Razão Social: Fatima Aparecida Benedito 

CPF/CNPJ: 97520655000122 

Logradouro: Praça Felício Fortunato Sávio 138 Praça J CECAP 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Estética e outros serviços de cuidados com a beleza 

Lavratura de Auto de Infração nº 15240 

Data: 23/01/2014 

53. Razão Social: Olana Paulo Barbosa  



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 17 

 

CPF/CNPJ: 14159717810 

Logradouro: Rua Salvador Varallo 30, cs 01 – Pq Bonfim 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Estética e outros serviços de cuidados com a beleza 

Lavratura de Auto de Infração nº 15238 

Data: 23/01/2014 

54. Razão Social: Gaioto & Schalch LTDA ME 

CPF/CNPJ: 11470725000321 

Logradouro: Rua Anizio Ortiz Monteiro 82 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante  

Lavratura de Auto de Infração nº  1942 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade  nº 3921 – Multa – Ref. AIF nº 15197   

Data: 24/01/2014 

55. Razão Social: Casa de Repouso San Michel 

CPF/CNPJ: 13954127000191 

Logradouro: Av. Alvaro Marcondes de Mattos 991, Quinta das Frutas 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Clínicas e Residências Geriátricas 

Lavratura de Auto de Infração nº 15170 

Data: 24/01/2014 

56. Razão Social: Impéria Cafeteria e Lanchonete Eireli 

CPF/CNPJ: 15380834000147 

Logradouro: Av. Dom Pedro I 7181, Jardim Baronesa 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Lanchonete  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3822 – Advertência – Ref. AIF nº 718 

Data: 22/01/2014 

57. Razão Social: Carlos Eduardo Tavares Padaria  

CPF/CNPJ: 06136660000180 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 18 

 

Logradouro: Rua Chapeuzinho Vermelho 132 - Gurilandia 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Fabricação de Produtos de Panificação 

Lavratura de Auto de Infração nº 1943 

Lavratura de Auto de Infração nº 1944 

Lavratura de Auto de Infração nº 1945 

Data: 27/01/2014 

58. Razão Social: M. J. M. Caetano Restaurante ME 

CPF/CNPJ: 11345024000107 

Logradouro: Rua Anardito Pereira Lima 340 – Jd Santa Tereza 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante  

Lavratura de Imposição de Penalidade nº 3821 – Advertência – Ref. AIF nº 15150 

Data: 22/01/2014 

59. Razão Social: Edovegilda Avalo Lee 

CPF/CNPJ: 48402663000169 

Logradouro: Av. Benedito Silveira de Moraes 30 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Lanchonete 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3823 – Multa – Ref. AIF nº 1690 

Data: 22/01/2014 

60. Razão Social: V. L. I. Ferraz de Campos ME 

CPF/CNPJ: 14334112000193 

Logradouro:Rua Conselheiro Moreira de Barros 126 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Lanchonete 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3931 – Ref. AIF nº 1930 

Data: 27/01/2014 

61. Razão Social: Aparecida Célia Faria Taubaté ME 

CPF/CNPJ: 01138126000190 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 19 

 

Logradouro: Av. Félix Guisard Filho 1148 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Panificadora  

Lavratura de Auto de Infração nº 1946 

Lavratura de Auto de Infração nº 1947 

Lavratura de Auto de Infração nº 1948 

Data: 28/01/2014 

62. Razão Social: Elaine & Elaine Drogaria LTDA ME 

CPF/CNPJ: 12074031000176 

Logradouro: Av. Amador Bueno da Veiga 1770 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 739 – Multa – Referente ao AIF nº 1906 

Lavratura de Auto de Infração nº 15041 

Data:29/01/2014 

63. Razão Social: Fernando F. de Souza 28648884837 

CPF/CNPJ: 17215702000195 

Logradouro: Rua Mal Arthur da Costa e Silva 2190, Jaboticabeiras 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Tatuagem 

Lavratura de Auto de Infração nº 1812 

Data: 31/01/2014 

64. Razão Social: João Menino Monteiro  

CPF/CNPJ: 06322480847 

Logradouro: Rua Halim Jose Abud 790 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Açougue 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3825 – Advertência – Ref ao AIF nº 1686 

Data: 29/01/2014 

65. Razão Social:  A. P. do Nascimento & CIA LTDA ME 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 20 

 

CPF/CNPJ: 10596144000106 

Logradouro: Av. Itambé 292 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0744 – Multa – Ref. AIF 1905 

Data: 31/01/2014 

66. Razão Social: Marlene A. Magaton da Silva Rações ME 

CPF/CNPJ: 15100963000181 

Logradouro: Av. João Batista Ortiz Monteiro 624 - Bonfim 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Veterinária 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº3824 – Advertência – Ref. AIF 1692 

Data: 28/01/2014 

67. Razão Social: Aliane Aparecida Eva 

CPF/CNPJ: 14460737850 

Logradouro: Rua Pe Bento Cortez de Toledo 91 – Vila São José 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Estética e outros serviços de cuidados com a beleza 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3899 – Ref. AIF nº 1318  

Data: 30/01/2014 

68. Razão Social: M. D. I. de Jesus de Almeida 

CPF/CNPJ: 08825996000186 

Logradouro: Rua Felipa Gago 334 – Jardim Maria Augusta 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Reciclagem  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3997 – Advertência – Ref AIF nº 1186 

Data: 31/01/2014 

 

PROCESSO Nº. 62/14 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 01/14 
D E S P A C H O :  Ratifico o objeto do presente processo em favor da firma IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A, 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 21 

 

no valor total de R$ 580.797,00 (Quinhentos e oitenta mil setecentos e noventa e sete reais), com base no 
parecer da Secretaria dos Negócios Jurídicos da Prefeitura Municipal de Taubaté e conforme art. 24, inciso VIII 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
G.P., aos 02/01/2014 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

Publicar novamente por não ter saído com incorreção 

PROCESSO Nº. 5820/14 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 85/13 
D E S P A C H O :  Adjudico o fornecimento de materiais médico-hospitalares, constante do presente processo, a 
favor da firma CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA., no valor total de R$25.942,70(Vinte e cinco mil novecentos e 
quarenta e dois reais e setenta centavos). 
G.P., aos 31/01/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de Funcionamento para 

a(s) atividade (s):  

1.Razão Social: Marcelo Carlos Borges Junior ME 

CPF/CNPJ: 12150218000101 

Logradouro: Av. Mal Arthur da Costa e Silva 1619 

Bairro: Jaboticabeira 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo      CEP: 

CNAE: Restaurante  

Nº de CEVS: 355410201-561-002463-1-0 

Data: 25/11/2013 

Processo: 5729/11                Nº do Protocolo: 118/11 - VISA 

2. Razão Social: Drogaria São Paulo 

CPF/CNPJ: 61412110024259 

Responsável Legal: José Henrique Verri 

CPF: 07646216887 

Responsável Técnico: Márcia da Silva Gonzaga  

CPF: 12196863874 

Logradouro: Av. Independência 766 

Bairro: Vila Jaboticabeira 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12301-000 

CNAE: Comércio Varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000151-1-3 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 22 

 

Data: 23/09/2013 

Processo: 35289/08          Nº do Protocolo: 3946/13-VISA 

3. Razão Social: Dias Araújo Faria & Cia LTDA ME 

CPF/CNPJ: 05052172000203 

Responsável Legal: Rogério de Paula Dias 

CPF: 97358690630 

Responsável Técnico: Mariana Pereira Dalcin Thaumaturgo  

CPF: 11066327700 

Logradouro: Rua Anizio Ortiz Monteiro 625 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo     CEP: 12010-000 

CNAE: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000259-1-7 

Data: 21/11/2013 

Processo: 36455/13               Nº do Protocolo: 4083/13-VISA 

4. Razão Social: Bioessência – Farmácia de Manipulação LTDA ME 

CPF/CNPJ: 06272530000256 

Responsável Legal: Nander Antonio Violin 

CPF: 12491096803 

Responsável Técnico: Camila Mariano Almeida Alves 

CPF: 21824807813 

Logradouro: Av. Independência 686 

Bairro: Vila Jaboticabeiras 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12031-000 

CNAE: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-0002274-1-3 

Data: 13/01/2014 

Processo:  43648/12         Nº do Protocolo: 2034/12-VISA 

5. Razão Social: Clinica Dia Abrace LTDA 

CPF/CNPJ: 06164290000195 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 23 

 

Responsável Legal: Sonia Maria Abrami Rocha 

CPF: 78883903820 

Responsável Técnico: Sonia Maria Abrami Rocha 

CPF: 78883903820 

Logradouro: Rua Venezuela 100 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12030-310 

CNAE: Atividade de psicologia e psicanálise 

Nº de CEVS: 355410201-865-000235-1-5 

Data: 10/01/2014          

Processo: 1537/10     Nº do Protocolo: 3036/12-VISA 

6. Razão Social: Maria Ilse Marioto 

CPF/CNPJ: 25843720888 

Responsável Legal: Maria Ilse Marioto 

CPF: 25843720888 

Responsável Técnico: Maria Ilse Marioto 

CPF: 25843720888 

Logradouro: Av. Vila Rica 228 

Bairro: Estiva 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12050-480 

CNAE: Atividade de psicologia e psicanálise 

Nº de CEVS: 355410201-865-000006-1-2 

Data: 10/01/2014 

Processo: 3883/06        Nº  do Protocolo: 1013/13-VISA 

7. Razão Social: Coliseu Beleza & Estética LTDA ME 

CPF/CNPJ: 16742339000101 

Responsável Legal: Josiane de Almeida Guedes Silva 

CPF: 32195208805 

Responsável Técnico: Aldeth de Oliveira Monteiro 

CPF: 22175625842 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 24 

 

Logradouro: Rua Irmã Basilia 321 sl 3 e 4 

Bairro: Independência 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo      CEP: 12031-160 

CNAE: Outras atividades de tratamento de beleza 

Nº  de CEVS: 355410201-960-000302-2-8 

Data: 10/01/2014 

Processo: 46933/12            Nº  do Protocolo: 2820/13-VISA 

8. Razão Social: Multionic Ind. e Comércio de Prod. De Higiene e Limpeza LTDA 

CPF/CNPJ: 49696990000133 

Responsável Legal: Claudio Luis Montanari 

CPF: 03783798876 

Responsável Técnico: Reinaldo Alves da Silva 

CPF: 09850892889 

Logradouro: Av. Carlos Pedroso da Silva 4900 

Bairro: Quiririm 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12043-000 

CNAE: Fabricação de produtos de limpeza e polimento 

Nº  de CEVS: 355410201-206-000004-1-8 

Data: 10/01/2014 

Processo: 50331/13   Nº do Protocolo: 3376/13-VISA 

9. Razão Social: Multionic Ind. e Comercio de Prod. de Higiene e Limpeza LTDA 

CPF/CNPJ: 49696990000133 

Responsável Legal: Claudio Luis Montanari 

 CPF: 03783798876 

Responsável Técnico: Elton Pires Rodrigues 

CPF: 30472061801 

Logradouro: Av. Carlos Pedroso da Silveira 4900 

Bairro: Quiririm 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12043-000 

CNAE: Fabricação de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 25 

 

Nº de CEVS: 355410201-206-000005-1-5 

Data: 10/01/2014 

Processo: 50331/13   Nº  do Protocolo: 3377/13-VISA 

10. Razão Social: Instituto de Cirurgia Ginecologica S/S LTDA 

CPF/CNPJ: 18538471000113 

Responsável Legal: Renato Moretti Marques 

CPF: 02093917742 

Responsável Técnico: Renato Moretti Marques 

CPF: 02093917742 

Logradouro: Av. Tiradentes 101 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-180 

CNAE: Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001914-1-8 

Data: 13/09/2013 

Processo:  20375/12  Nº  do Protocolo: 069/14-VISA 

11. Razão Social: R. Martins Mendes & Cia LTDA ME 

CPF/CNPJ: 18865966000157 

Responsável Legal: Rodrigo Martins Mendes 

CPF: 34136421893 

Responsável Técnico: Irene de Souza Carvalho 

CPF: 23735562604 

Logradouro: Rua Voluntário Benedito Sérgio 01 sl 05 

Bairro: Chácara do Visconde 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12050-470 

CNAE: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000267-1-9 

Data: 10/01/2014 

Processo: 48660/13   Nº do Protocolo: 3181/13-VISA 

12. Razão Social: Ford Motor Company Brasil LTDA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 26 

 

CPF/CNPJ: 03470727000201 

Responsável Legal: Carlos Alberto Monzani 

CPF: 06334638840 

Responsável Técnico: Camila de Oliveira Rezende 

CPF: 31812315848 

Logradouro: Av. Charles Schneider 2222 

Bairro: Parque das Industriais 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12040-001 

CNAE: Cantina – serviços de alimentação privativos 

Nº  de CEVS: 355410201-562-000246-1-9 

Data: 24/06/2013 

Processo: 25383/09 Nº do Protocolo: 452/09-VISA 

13. Razão Social: Helena Cristina da Cunha 

CPF/CNPJ: 15021723804 

Logradouro: Rua Venezuela 71 sl 07 

Bairro: Independência 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-310 

CNAE: Outras atividades de tratamento de beleza 

Nº de CEVS: 355410201-960-000372-2-2 

Data: 10/01/14 

Processo: 41139/12     Nº  do Protocolo: 2752/13-VISA 

14. Razão Social: Mari & Ana Com. De Prod. Nutr. E correlatos LTDA ME 

CPF/CNPJ: 15106823000173 

Responsável Legal: Ana Paula Gomes Goulart 

CPF: 27713029850 

Logradouro: Av. Juscelino K. de Oliveira 333 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12010-600 

CNAE: Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 27 

 

especificados anteriormente. 

Nº de CEVS: 355410201-472-000720-1-0 

Data: 14/01/2014 

Processo: 20041/12  Nº do Protocolo: 502/12-VISA 

15. Razão Social:  Drogaria Novo Milênio LTDA ME 

CPF/CNPJ: 02664655000270 

Responsável Legal:  Benedito Donizete da Conceição 

CPF: 04517293823 

Responsável Técnico: Leandro Wagner Figueira 

CPF: 29041352864 

Logradouro: Av. Engº. Milton Alvarenga Peixoto 1550 

Bairro: Esplanada Santa Terezinha 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12052-230 

CNAE: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000210-1-6 

Data: 18/04/2013 

Processo: 41375/11        Nº do Protocolo: 4146/13-VISA 

16. Razão Social: Lucinda Brandão Alencar Lima 

CPF/CNPJ: 79138675820 

Logradouro: Rua Cel Marcondes de Mattos 35 sl 202 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12010-100 

CNAE: Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-000834-1-0 

Data: 16/01/2014 

Processo: 43780/10   Nº do Protocolo: 2436/13-VISA 

17. Razão Social: José Venâncio 

CPF/CNPJ: 31413579868 

Logradouro: Rua Ubatuba 41 

Bairro: Centro 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 28 

 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-060 

CNAE: Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001103-1-0 

Data: 16/01/2014 

Processo: 1123/11  Nº do Protocolo: 1936/13-VISA 

18. Razão Social: Aurora Fatima Ponte Campos 

CPF/CNPJ: 08917595812 

Logradouro: Av. Tiradentes 169 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-180 

CNAE: Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001409-1-0 

Data: 16/01/2014 

Processo: 49659/11  Nº do Protocolo: 2593/13-VISA 

19. Razão Social: SILVA JOIA DROGARIA LTDA ME 

CPF/CNPJ: 18580462000190 

Responsável Legal: JESSE MELLO DA SILVA 

CPF: 31280314877 

Responsável Técnica: Caroline Alves Vianna 

CPF: 37043254817 

Logradouro: Av. Brigadeiro Jose Vicente de Faria Lima 201 

Bairro: Jardim Maria Augusta 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12070-000 

CNAE: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000266-1-1 

Data: 15/01/2014  

Processo: 47329/13   Nº do Protocolo: 3202/13-VISA 

20. Razão Social: Raia Drogasil S?A – Filial 301 

CPF/CNPJ: 61585865080082 

Responsável Legal: Claudio Roberto Fly 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 29 

 

CPF: 13768832015 

Responsável Técnico: Daniel Antenor Rossi 

CPF: 22408348897 

Logradouro: Av. Charles Schnneider 1575 

Bairro: Barranco 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12040-000 

CNAE: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

Nº  de CEVS: 355410201-477-000239-1-4 

Data: 15/01/2014 

Processo: 41979/09 Nº do Protocolo: 2618/13-VISA   

21. Razão Social: Drogaria São Paulo S/A 

CPF/CNPJ: 61412110026200 

Responsável Legal: José Henrique Verri 

CPF: 07646216887 

Responsável Técnico: Tatiana Cristina Ribeiro 

CPF: 08104342614 

Logradouro: Rua Francisco Barreto Leme 811 

Bairro: Areão 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12062-001 

CNAE: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000160-1-2 

Data: 15/01/2014  

Processo: 12492/09   Nº do Protocolo: 1906/13-VISA 

22. Razão Social: Monica Macedo Otica ME 

CPF/CNPJ: 07994699000100 

Responsável Legal: Monica Macedo 

CPF: 83709886953 

Responsável Técnico: Monica Macedo 

CPF: 83709886953 

Logradouro: Av. Independência 989 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 30 

 

Bairro: Jd. Independência 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12031-000 

CNAE: Comércio varejista de artigos de ótica 

Nº de CEVS: 355410201-477-000236-1-2 

Data: 16/01/2014 

Processo:  26933/09  Nº do Protocolo: 3073/13-VISA 

23. Razão Social: Cristina Salles Cauduro Salgado 

CPF/CNPJ: 12195958880 

Logradouro: Rua XV de Novembro 910 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12020-210 

CNAE: Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001916-1-2 

Data: 17/01/2014  

Processo: 30612/10  Nº do Protocolo: 619/10-VISA 

24. Razão Social: N. L. Finger & Cia LTDA EPP 

CPF/CNPJ: 05507768000170 

Responsável Legal: Moacir Finger 

CPF: 42797420900 

Responsável Técnico: José Diniz Junior 

CPF: 54159245820  

Logradouro: Av. Charles Schnneider 1700 lj 101 

Bairro:  Vila Costa 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12040-900 

CNAE: Comércio varejista de artigos de ótica 

Nº de CEVS: 355410201-477-000137-1-4 

Data: 16/01/2014  

Processo: 26874/08   Nº do Protocolo: 847/13-VISA 

25. Razão Social: Bioessencia – Farmácia de Manipulação LTDA ME 

CPF/CNPJ: 60936309000543 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 31 

 

Responsável Legal: Nander Antonio Violin 

CPF: 12491096803 

Responsável Técnico: Fernanda Rebelo de Moraes 

CPF: 15021537857 

Logradouro: Rua Sacramento 169 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12031-000 

CNAE: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000275-1-0 

Data: 15/01/2014  

Processo:  7642/13  Nº do Protocolo: 384/13-VISA 

26. Razão Social: Walmart Brasil LTDA 

CPF/CNPJ: 00063960044572 

Responsável Legal: Marcos Barnki Samaha 

CPF: 07235187859 

Responsável Técnico: Tatiane Michele de Abreu 

CPF: 285061918-31 

Logradouro: Av. Pedro I 7181 lj 047 A 

Bairro: Piracangagua 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12091-000 

CNAE: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000264-1-7 

Data: 15/01/2014 

Processo: 41840/13  Nº do Protocolo: 2779/13-VISA 

27. Razão Social: Israel Vieira Silva 34573042890 

CPF/CNPJ: 174146476000124 

Responsável Legal: Israel Vieira da Silva 

CPF: 34573042890 

Responsável técnico: Israel Vieira da Silva 

CPF: 34573042890 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 32 

 

Logradouro: Av. Marrocos 1167 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-211 

CNAE: Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - 

supermercados 

Nº de CEVS: 355410201-471-000266-1-1 

Data: 16/01/2014 

Processo:  28030/09  Nº do Protocolo: 547/09-VISA 

28. Razão Social: Marcus Alam Zehuri 

CPF/CNPJ: 12921322000152 

Responsável Legal: Marcus Alam Zehuri 

CPF: 01409376842 

Logradouro: Praça Santa Terezinha 226 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12010-130 

CNAE: Restaurantes e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-002405-1-6 

Data: 16/01/2014  

Processo: 50310/10   Nº do Protocolo: 1430/10-VISA 

29. Razão Social: B. K. Brasil Operação e Assessoria a Restaurantes S/A 

CPF/CNPJ: 13574594006127 

Responsável Legal: Iuri de Araujo Miranda 

CPF: 42274117500 

Logradouro: Av. Dom Pedro I 7181 Quiosque 21 

Bairro: Jardim Baronesa  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12091-000 

CNAE: Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-002954-1-8 

Data: 16/01/2014 

Processo: 3086/13  Nº do Protocolo: 4072/12-VISA  



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 33 

 

30. Razão Social: B. K. Brasil Operação e Assessoria a Restaurante S/A 

CPF/CNPJ: 13574594006208 

Responsável Legal: Iuri de Araujo Miranda 

CPF: 42274117500 

Logradouro: Av. Dom Pedro I 7181 lj 16 

Bairro: Jardim Baronesa  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12091-000 

CNAE: Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-002955-1-5 

Data: 16/01/2014 

Processo: 3088/13  Nº do Protocolo: 4071/12-VISA  

32. Razão Social:  Adela Annemarie Sens de Santi 

CPF/CNPJ: 10309623839 

Logradouro: Travessa do Rafael 21 4º Andar sl 43 

Bairro:  Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12080-270 

CNAE: Atividade de psicologia e psicanálise 

Nº de CEVS: 355410201-865-000070-1-3 

Data: 16/01/2014  

Processo:  11195/06  Nº do Protocolo: 2913/13-VISA 

33. Razão Social: Ana Maria Ferraz da Silva Pereira ME 

CPF/CNPJ: 18088364000130 

Responsável Legal: Ana Maria Ferraz da Silva Pereira 

CPF: 12209774896 

Logradouro: Parque Dr Barbosa de Oliveira s/n Box 33 

Bairro: Cidade Jardim 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12091-790 

CNAE: Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-003033-1-3 

Data: 16/01/2014 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 34 

 

Processo: 33629/13  Nº  do Protocolo: 2061/13-VISA 

34. Razão Social: Assoc. Sinapse de A. As. P. A. E. O. com Necessidades Especiais  

CPF/CNPJ: 03114120000108 

Responsável Legal: Eduardo Tadeu Lanfredi 

CPF: 97751650834 

Responsável Técnico: Daniela Barbosa Soares 

CPF: 12208105842 

Logradouro: Rua Monsenhor Ascanio Brandão 231 

Bairro: Vila das Graças 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12060-540 

CNAE: Atividade de psicologia e psicanálise 

Nº de CEVS: 355410201-865-000063-1-9 

Data: 16/01/2014 

Processo: 17990/06  Nº do Protocolo: 1639/13-VISA 

35. Razão Social: Centro de Assistência as Pessoas com Câncer 

CPF/CNPJ: 17324246000111 

Responsável Legal: Erica Hissamy Kawasaki 

CPF: 06655710979 

Responsável Técnico: Erica Hissamy Kawasaki 

CPF: 06655710979 

Logradouro: Rua do Café 204 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12010-330 

CNAE: Centros de apoio a pacientes com câncer e com AIDS 

Nº de CEVS: 355410201-871-000015-1-1 

Data:  17/01/2014 

Processo: 44097/13  Nº do Protocolo: 2931/13-VISA 

36. Razão Social: Fabio Marcondes Salgado 

CPF/CNPJ: 02620791863 

Logradouro: Rua XV de Novembro 910 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 35 

 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12020-280 

CNAE: Atividade Odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001919-1-4 Aparelho de RX 

Nº de CEVS: 355410201-863-001918-1-7 Consultório 

Data: 17/01/2014 

Processo: 30611/10  Nº de Protocolo: 618/10-VISA 

37. Razão Social: José Carlos Antonio 

CPF/CNPJ: 40630064849 

Logradouro: Rua Cel Bento Monteiro 127 

Bairro: Vila São José 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12070-370 

CNAE: Atividade de psicologia e psicanálise 

Nº de CEVS: 355410201-865-000113-1-2 

Data: 16/01/2014 

Processo: 26753/06  Nº de Protocolo: 056/14-VISA 

38. Razão Social: CLIC – Clinica do Comportamento LTDA 

CPF/CNPJ: 01808782000152 

Responsável Legal: Janir Canazzo Zanarotti 

CPF: 03926320800 

Responsável Técnico: Liange Zanarotti Abud 

CPF: 00527596876 

Logradouro: Rua Antonio Valente da Silva 171/181 

Bairro: Jardim Santa Clara 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12080-230 

CNAE: Atividade de psicologia e psicanálise 

Nº de CEVS: 355410201-865-000036-1-1 

Data:  16/01/2014 

Processo: 9120/05 Nº do Protocolo: 1625/13-VISA 

39. Razão Social: Deborah Cristina de Godoy Fagundes 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 36 

 

CPF/CNPJ: 27281138822 

Logradouro: Rua Dr Souza Alves 365 sl 04 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12100-000 

CNAE: Atividade de psicologia e psicanálise 

Nº de CEVS: 355410201-865-000274-1-3 

Data: 16/01/2014 

Processo: 24251/09  Nº do Protocolo: 1949/13-VISA 

40. Razão Social: Thais Cristina Arcas de Felippe 

CPF/CNPJ: 40974105805 

Logradouro: Rua do Correa 255 sl 28 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12061-400 

CNAE: Atividade de psicologia e psicanálise 

Número da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000345-1-7 

Data: 16/01/2014 

Processo: 42077/13  Nº do Protocolo: 28003/13-VISA 

41. Razão Social: Clinica Psicológica Santa Luzia LTDA 

CPF/CNPJ: 04745374000197 

Responsável Legal: Cristina Righi de Carvalho Freitas 

CPF: 05793983821 

Responsável Técnico: Cristina Righi de Carvalho Freitas 

CPF: 05793983821 

Logradouro: Rua Mal Arthur da Costa e Silva 598 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12010-490 

CNAE: Atividade de psicologia e psicanálise 

Número da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000019-1-0 

Data:  16/01/2014 

Processo: 22806/05  Nº do Protocolo: 1660/13-VISA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 37 

 

42. Razão Social:  Maria Teresa Squarcini 

CPF/CNPJ: 30966185854 

Logradouro: Rua Barão da Pedra Negra 500 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12020-220 

CNAE: Atividade de psicologia e psicanálise 

Nº de CEVS:  355410201-865-000163-1-4 

Data:  16/01/2014 

Processo: 744/09  Nº do Protocolo: 2259/13-VISA 

43. Razão Social: Florapharma Medicamentos Especiais LTDA ME 

CPF/CNPJ: 15186928000180 

Responsável Legal: Lincoln Marcelo Lourenço Cardoso  

CPF: 12199859886 

Responsável Técnico: Maria Alice Vendramini Damaceno 

CPF: 36865332865 

Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco 605 

Bairro: Centro  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12020-040 

CNAE: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000255-1-8 

Data: 30/09/2014 

Processo: 20378/12  Nº de Protocolo:  119/14-VISA 

44. Razão Social: Clinica Jacques Félix LTDA 

CPF/CNPJ: 57530636000162 

Responsável Legal: Alberto Bezerra  

CPF: 38790548868 

Responsável Técnico: Alberto Bezerra 

CPF: 38790548868 

Logradouro: Rua Dr Urbano Figueira 68 

Bairro: Centro 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 38 

 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12020-140 

CNAE: Atividades de serviços de complementação diagnóstica e terapêutica – não especificadas 

anteriormente 

Nº de CEVS: 355410201-864-000038-1-6 

Data: 15/01/2014  

Processo: 36456/13  Nº do Protocolo: 2414/13-VISA 

45. Razão Social: Bruna Souza dos Santos 

CPF/CNPJ: 36439839802 

Responsável Legal: Bruna Souza dos Santos 

CPF: 36439839802 

Responsável Técnica: Bruna Souza dos Santos 

CPF: 36439839802 

Logradouro: Rua do Correa 255, 2º Andar sl 26 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12080-290 

CNAE: Atividade de psicologia e psicanálise 

Nº  de CEVS: 355410201-865-000360-1-3 

Data:  24/01/20144 

Processo: 43593/13  Nº  do Protocolo: 2865/13   

46. Razão Social: Leni Freitas Miranda 

CPF/CNPJ: 62492764834 

Logradouro: Rua João de Freitas Miranda 46 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12020-110 

CNAE: Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Número da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001317-1-7 

Data: 23/01/2014 

Processo: 39493/11  Nº do Protocolo: 3923/13 

47. Razão Social: Luciene Maria Rodrigues de Campos 

CPF/CNPJ: 22626548839 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 39 

 

Logradouro: Rua Correa Gomes 290 

Bairro: Vila Aparecida 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12052-100 

CNAE: Atividades de fisioterapia 

Nº de CEVS: 355410201-865-000337-1-5 

Data: 23/01/2014 

Processo: 32174/13   Nº do Protocolo: 2008/13 

48. Razão Social: Deborah Cristina de Godoy Fagundes 

CPF/CNPJ: 27281138822 

Logradouro: Rua Dr Souza Alves 365 sl 4 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12100-000 

CNAE: Atividade de psicologia e psicanálise 

Nº de CEVS: 355410201-865-000274-1-3 

Data: 16/01/2014  

Processo: 24251/09   Nº do Protocolo: 1949/13-VISA 

49. Razão Social: Aurora Fatima Ponte Campos 

CPF/CNPJ: 08917595812 

Logradouro: Av. Tiradentes 169 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-180 

CNAE: Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001409-1-0 

Data:  16/01/2014 

Processo: 49659/11  Nº  do Protocolo: 2593/13 

50. Razão Social: Lidiane Alves Valim Cardenuto Squarcini 

CPF/CNPJ: 25114874896 

Logradouro: Rua Barão da Pedra Negra 500 sl 27 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12020-220 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 40 

 

CNAE: Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-000845-1-4 

Data: 17/01/2014 

Processo: 29592/10  Nº do Protocolo: 1902/13 

51. Razão Social: Silvana Soleo Ferreira dos Santos 

CPF/CNPJ: 05787616880 

Logradouro: Rua Cel Marcondes de Mattos 111 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 

CNAE: Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-000839-1-7 

Data: 17/01/2014 

Processo: 38223/10  Nº do Protocolo: 1940/13 

52. Razão Social: Pro-Coração Clinica de Avaliação Cardiologica S/C LTDA 

CPF/CNPJ: 65052847000165 

Responsável Legal: José Ianace de Castro Junior 

CPF: 019399858-03 

Logradouro: Rua Padre Diogo Antonio Feijó 145 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 

CNAE: 12030-160 

Nº de CEVS: 355410201-863-001559-1-8 

Data: 16/001/2014 

Processo: 15782/12  Nº do Protocolo: 2848/13 

53. Razão Social: Roseléa Fernandes Sacilotti Moreira 

CPF/CNPJ: 48691755687 

Logradouro:  Rua Pe Diogo Antonio Feijó 85 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12030-160 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 41 

 

CNAE: Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001530-1-0 

Data: 17/01/2014 

Processo: 3831/12  Nº do Protocolo: 2961/13 

54. Razão Social: Rosangela de Fatima Mendes Boing 

CPF/CNPJ: 10370140818 

Logradouro: Rua XV de Novembro 504 sl 33 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12020-000 

CNAE: Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001110-1-5 

Data:  17/01/2014 

Processo: 47871/10  Nº do Protocolo: 2969/13 

55. Razão Social:  Raimundo Carlos Boanerges Araujo 

CPF/CNPJ: 61055140859 

Logradouro: Av. Des. Paulo de Oliveira Costa 381 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12020-230 

CNAE: Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001314-1-5 

Data: 15/01/2014 

Processo: 44409/11 Nº do Protocolo: 3876/13 

56. Razão Social: Opticos Associados Comércio de Óculos Ltda ME 

CPF/CNPJ: 48402408000116 

Responsável Legal: Geraldo Benedito dos Santos 

CPF: 07318352806 

Responsável Técnico: Geraldo Benedito dos Santos 

CPF: 07318352806 

Logradouro: Rua Dona Chiquinha de Mattos 310 

Bairro: Centro 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 42 

 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12061-590 

CNAE: Comércio varejista de artigos de ótica 

Nº de CEVS: 355410201-477-000129-1-2 

Data: 15/01/2014 

Processo: 14945/05  Nº do Protocolo: 2648/13 

57. Razão Social: Tatiana Goldsmid Galvão Prota de Rezende 

CPF/CNPJ: 25034536862 

Logradouro: Rua Marques Herval 449 sl 01 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12080-250 

CNAE: Atividade Odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-000822-1-0 

Data:  17/01/2014 

Processo: 24285/10  Nº do Protocolo: 2452/13 

58. Razão Social: Marta Gama da Silva 

CPF/CNPJ: 04346229824 

Logradouro: Av. Santa Cruz do Areão 740 

Bairro: Parque Sabará 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12061-100 

CNAE: Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001594-1-7 

Data: 25/06/2014 

Processo: 29538/12   Nº do Protocolo: 111/14 

59. Razão Social: Drogaria Juliani Taubaté LTDA 

CPF/CNPJ: 00339963000114 

Responsável Legal: Walquiria Fagundes Pereira Carneiro 

CPF: 20992044898 

Responsável Técnico: Greice Mara Santa Maria  

CPF: 35241153810 

Logradouro: Rua Cel Marcondes de Mattos 267  



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 43 

 

Bairro: Quiririm 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12043-280 

CNAE: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

Número da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000015-1-1 

Data: 29/11/2014 

Processo: 26101/06   Nº  do Protocolo: 013/14- 

60. Razão Social: Cirurgica Taubate LTDA ME 

CPF/CNPJ: 62567235000117 

Responsável Legal: Fernanda Souza Dias de Almeida 

CPF:01940079870 

Logradouro: Rua Urbano Figueira 139 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12020-140 

CNAE:: 

Nº de CEVS: 355410201-477-000277-1-5 

Data: 27/01/2014 

Processo: 58724/13  Nº do Protocolo: 3958/13-VISA 

61. Razão Social: Joeci Marucci Correa Zollner 

CPF/CNPJ: 14434377868 

Logradouro: Av. Tiradentes 101 sl 94 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-180 

CNAE: Atividade de psicologia e psicanálise 

Nº de CEVS: 355410201-865-000133-1-5 

Data: 21/01/2014 

Processo: 530/06   Nº do Protocolo: 2263/13-VISA 

62. Razão Social: Instituto de Reabilitação Dra MonicaLoureiro Peixoto S/C LTDA 

CPF/CNPJ: 01259228000163 

Responsável Legal: Monica Loureiro Peixoto 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 44 

 

CPF: 67590500704 

Responsável Técnico: Monica Loureiro Peixoto 

CPF: 67590500704 

Logradouro: Rua Silva Jardim 379 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-090 

CNAE: Atividades de Fisioterapia 

Nº de CEVS: 355410201-865-000016-1-9 

Data:  21/01/2014 

Processo: 21772/05  Nº do Protocolo: 2761/13-VISA 

63. Razão Social: Daido Industrial e Comercial LTDA 

CPF/CNPJ: 45175387000155 

Responsável Legal: Maria Alice Alves Monteiro 

CPF: 04287739825 

Responsável Técnico: Alberto Bezerra Filho 

CPF:25194580894 

Logradouro: Av. Independencia 3300 

Bairro: Independência 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12032-000 

CNAE: Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares 

Nº de CEVS: 355410201-863-001566-1-2 

Data: 16/01/2014 

Processo: 24349/12  Nº do Protocolo: 2971/13-VISA 

64. Razão Social: Silvia Helena  Marcondes  

CPF/CNPJ: 30125087837 

Logradouro: Rua Carneiro de Souza 66 7º Andar 74 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12010-070 

CNAE: Atividade de psicologia e psicanálise 

Nº de CEVS: 355410201-865-000350-1-7 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 45 

 

Data: 28/01/2014 

Processo: 50330/13  Nº do Protocolo: 3372/13-VISA 

65. Razão Social: Fisiomed Fisioterapia Especializada LTDA ME 

CPF/CNPJ: 10450784000103 

Responsável Legal: Roberta Papin Kai 

CPF: 29171257802 

Responsável Técnico: Herbert Hideyoshi Kai 

CPF: 04230243707 

Logradouro: Rua Professor Thaumaturgo 670 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-040 

CNAE: Atividades de Fisioterapia 

Nº de CEVS: 355410201-865-000331-1-1 

Data:  17/01/2014 

Processo: 33693/13  Nº do Protocolo: 2303/13-VISA 

66. Razão Social: Micro-Clin Micro-Biologia Clinica LTDA 

CPF/CNPJ: 65051294000207 

Responsável Legal: Hadia Cassia Hamzagic Tramontin  

CPF: 03171022818 

Responsável Técnico: Hadia Cassia Hamzagic Tramontin 

CPF: 03171022818 

Logradouro: Rua Nancy Guisard Kehier 47 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-130 

CNAE: Outras atividades de atenção a saúde humana não especificadas anteriormente 

Nº de CEVS: 355410201-869-000026-1-5 

Data:  16/01/2014 

Processo: 36451/13  Nº  do Protocolo: 2362/13 

67. Razão Social: Laboratório de Análises Clinicas Oswaldo Cruz Ltda 

CPF/CNPJ: 46629986000750 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 46 

 

Responsável Legal: José Domingos A. de Andrade 

CPF: 53036085815 

Responsável Técnico: Marcos Alexandre  Guilhermino de Andrade 

CPF: 19913520851 

Logradouro: Av. Independência 650 

Bairro: Independência 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo CEP: 12030-000 

CNAE: Outras atividades de atenção à saúde humana não especificadas anteriormente 

Nº de CEVS:  355410201-869-000030-1-8 

Data: 21/01/2014 

Processo: 44109/13  Nº do Protocolo: 2936/13 

68. Razão Social: Micro-Clin Micro-Biologia Clinica LTDA 

CPF/CNPJ: 65051294000126 

Responsável Legal: Hadia Cassia Hamzagic Tramontin 

CPF: 03171022818 

Responsável Técnico: Hadia Cassia Hamzagic Tramontin 

CPF: 03171022818 

Logradouro: Rua Barão da Pedra Negra 517 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12020-220 

CNAE: Laboratórios Clínicos 

Número da Licença de Funcionamento: 355410201-864-000051-1-8 

Data: 16/01/2014 

Processo: 44995/13  Nº  do Protocolo: 3018/13 - VISA 

69. Razão Social: Hiso Consultoria em S. e M. do Trabalho LTDA 

CPF/CNPJ: 05904407000167 

Responsável Legal: Anderson Francisco Serafim 

CPF: 07232246846 

Responsável Técnico: Ruben Angel Falcone 

CPF: 09524999838 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 47 

 

Logradouro: Rua Dr Pedro Costa 532 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12010-160 

CNAE: Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001264-1-1 

Data: 15/01/2014 

Processo:  32054/11  Nº do Protocolo: 3090/13-VISA 

70. Razão Social: A. P. do Nascimento Cardoso da Silva 

CPF/CNPJ: 10596144000297 

Responsável Legal: Ana Paula do Nascimento Cardoso da Silva 

CPF: 27425513870 

Responsável Técnico: Ana Paula do Nascimento Cardoso da Silva 

CPF: 27425513870 

Logradouro: Av. Amador Bueno da Veiga 2040 Arco 13 

Bairro: Jardim Jaragua 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12062-400 

CNAE: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000252-1-6 

Data:  21/01/2014 

Processo: 16655/13  Nº do Protocolo: 1025/13-VISA 

71. Razão Social: Teresa Rabelo Brasilio 

CPF/CNPJ: 14476420826 

Logradouro: Rua Margarida 195 

Bairro: Estiva 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12050-210 

CNAE: Clinicas de Estética e similares 

Nº de CEVS: 355410201-960-000084-2-7 

Data: 15/01/2014 

Processo: 26145/09 

Nº do Protocolo: 484/09-VISA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 48 

 

72. Razão Social: Marlise Teresinha de Oliveira Bueno  

CPF/CNPJ: 15419783000110 

Logradouro:  Rua Barão da Pedra Negra 500 sl 14 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12020-220 

CNAE: Outras atividades de tratamento de beleza 

Nº de CEVS: 355410201-960-000228-2-9 

Data: 15/01/14 

Processo: 22882/12  Nº do Protocolo: 1011/12-VISA 

73. Razão Social: Flavia Adele de Almeida Rabelo 

CPF/CNPJ: 30857275828 

Logradouro: Rua Duque de Caxias 210 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12020-050 

CNAE: Outras atividades de tratamento de beleza 

Nº de CEVS: 355410201- 960-000121-2-2 

Data:  15/01/2014 

Processo: 45219/08  Nº do Protocolo: 790/08 

74. Razão Social: Michele Aline Gomes de Camargo  

CPF/CNPJ: 33710683823 

Logradouro: Av. Mal. Arthur da Costa e Silva 787 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12010-490 

CNAE: Atividade de psicologia e psicanálise 

Nº de CEVS: 355410201-865-000243-1-7 

Data: 21/01/2014 

Processo: 21439/11  Nº do Protocolo:  1883/13-VISA 

75. Razão Social: Serviço Social do Comércio  

CPF/CNPJ: 03667884002174 

Responsável Legal: Eliana Ribeiro de Lima Rahal 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 49 

 

CPF: 02979090883 

Responsável Técnico: Thais Rezende Suraty 

CPF:  33203556863 

Logradouro: Av. Milton Alvarenga Peixoto 1264 

Bairro: Esplanada Santa Terezinha 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12052-230 

CNAE: Transporte rodoviário de cargas – exceto produtos perigosos e mudanças, municipal 

Nº de CEVS: 355410201-493-000059-2-4 

Data:  24/06/2014 

Processo: 31831/04   Nº do Protocolo: 3841/13-VISA 

 

 


